
Rodovia BR- 316, s/nº, KM 13, Bairro: Centro, Marituba PA, CEP 67.200-000 
CNPJ nº. 01.611.666/0001-49  

  
ESTADO DO PARÁ  
MUNICÍPIO DE MARITUBA  
PODER EXECUTIVO 

 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
 
 

 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais a autoridade competente, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 
e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo Administrativo nº 
2023/09.03.001-SEMAD/PMM, ADJUDICAR E HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA SRP Nº 3/2023-001-SEMAD, tipo TÉCNICA E PREÇO, 
cujo o objeto é a contratação de empresa ou instituição, pessoa jurídica, especializada na 
prestação de serviços de planejamento, organização, realização, processamento e resultado 
final para homologação de Concurso Público e Processo Seletivo Público para seleção de 
candidatos, visando o provimento de vagas em cargos de Nível Médio, Superior, ACS das 
Secretarias Municipais de Administração - SEMAD e Secretarias Municipais vinculadas do 
Município de Marituba/PA, assim como toda e qualquer logística necessária à execução dos 
serviços, conforme especificações contidas neste Termo de Referência e no Edital de Licitação 
e seus anexos, em favor de CENTRO DE EXTENSÃO, TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO 
PROFISSIONAL LTDA, CNPJ sob o Nº 03.199.479/0001-25, pela proposta mais vantajosa para 
Administração Pública Municipal no valor global de R$ 78.125,00 (setenta e oito mil, cento e 
vinte e cinco mil reais), conforme demonstrativo abaixo: 
 

Item Nível de Escolaridade Qtde. Valor Estimado da 
Taxa de Inscrição 

Valor Taxa x Qtde. 

1 Superior 450 R$ 90,00 R$ 40.500,00 
2 Médio 350 R$ 75,00 R$ 26.250,00 
3 PSP 175 R$ 65,00 R$ 11.375,00 

  R$ 230,00 R$ 78.125,00 
 

 
Marituba/PA, 24 de outubro de 2023.  

 
 
 
 

_________________________________ 
BÁBARA BESSA MARQUES 

Secretária Municipal de Administração 
Decreto nº 510/2022 

 


		2023-10-24T11:04:01-0300
	BARBARA BESSA MARQUES:03394008203




